
  

АДМИНИСТРАЦИЯ       
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

18.03.2024 № 25 
 

 
О внесении изменения в постановление администрации поселения Московский от 27.11.2015 

№ 65 «Об утверждении Положения о клубных формированиях  
МУК «ДК «Московский» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 
06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь 
Уставом поселения Московский, администрация поселения Московский постановляет: 
 

1. Внести в постановление администрации поселения Московский от 27.11.2015 № 65 «Об 
утверждении Положения о клубных формированиях МУК «ДК «Московский» следующие 
изменения:  

1.1.  В пункте 1.1. части I Положения о клубных формированиях МУК «ДК «Московский» 
слова «, Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 №41 об 
утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного 
образования детей» исключить; 

1.2. Пункт 1.7. части I Положения о клубных формированиях МУК «ДК «Московский» 
дополнить дефисом в следующей редакции: 

«- положением клубном формировании.»; 
1.3. Приложение № 1 к Положению о клубных формированиях МУК «ДК «Московский» 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты издания. 
3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу 

постановление администрации поселения Московский от 30.09.2016 № 32 «О внесении изменений в 
постановление администрации поселения Московский от 27.11.2015 № 65 «Об утверждении 
Положения о клубных формированиях МУК «ДК «Московский». 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 
поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации поселения Московский Воробьеву А.А. 

 
 

Глава администрации                                                                                                          Д.А. Андрецова 
 
 
 

 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 

 поселения Московский 
 от 18.03.2024 № 25 

 
«Приложение №1 

к положению о клубных формированиях 
МУК «ДК «Московский» 

 
Рекомендуемая минимальная наполняемость одной группы 

в составе клубного формирования 
 

». 

Типы клубных формирований Количество человек 

Театральный                         не менее 16 

Вокальные: 
хоры 
ансамбли 
вокально-инструментальные ансамбли 

 
не менее 15 
не менее 12 
не менее 6 

Инструментальные: 
ансамбли 
оркестры 

 
не менее 6 
не менее 15 

Хореографический                    не менее 16 

Фольклорный                         не менее 12 

Изобразительного искусства    не менее 10 

Декоративно-прикладного творчества не менее 10 

Фото-, кино-, видеоискусства, 
культурно-просветительские 

не менее 10 

Техническое творчество не менее 12 

Спортивно-оздоровительные не менее 12 


	4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Московский Воробьеву А.А.
	Приложение
	к постановлению администрации
	поселения Московский
	от 18.03.2024 № 25
	«Приложение №1

